## CAPITULUM XXV

**In quo declaratur an Ecclesia recipiat auctoritatem a libris sacris, sicut libri sacri recipiunt ab illa, quod auctoritas sua non est ex aliquo priori, sed tota auctoritas pendet ab ea, et quomodo probatur auctoritas eius per libros sacros**

Sed obiicietur quia dictum est supra quod Ecclesia dat firmitatem libris sacris et libri sacri non dant firmitatem Ecclesiae Universali et, tamen, videtur quod Ecclesia Universalis accipiat fidem ex libris sacris. Nam, quod non possit errare Ecclesia Universalis probatum est supra ex Symbolo Apostolorum, quem computamus inter Scripturas Sacras.

Dicendum quod libri sacri bene declarant firmitatem et dignitatem et impeccabilitatem Ecclesiae Universalis, tamen non probant illam tanquam a priori, id est, quod ex illis constet solum Ecclesiam non posse errare et non aliunde, quia potius Ecclesia dat auctoritatem illis scripturis per quas conamur probare quod ipsa non possit errare.

Nam tunc hoc probaremus ex Symbolo Apostolorum, posset aliquis negare illud dicendo quod nulla fides erat illi adhibenda, vel quod non erat illud Symbolum Apostolorum, sed confectum ab alio falso nomine. Ecclesia autem est quae declarat istud esse Symbolum Apostolorum et esse sibi fidem adhibendam, ideo cum ex libris sacris probamus Ecclesiam non posse errare, est demonstratio per circulationem. Proficit tamen, quia, postquam nos susceperimus libros Sacrae Scripturae in auctoritatem, poterit inde constare quod Ecclesia non potest errare, ad veritatem tamen non probatur auctoritas Ecclesiae ex libris sacris, sed potius in contrario. Et ipsa auctoritas Ecclesiae non debet probari ex aliquo priori, sed oportet esse per se nota, sicut in via scientifica oportet devenire ad aliquid quod non probatur ex alio priori, sed omnia probantur ex illo, et ibi est status in resolutorio syllogismo, sicut dicit Aristoteles (*Posteriorum* 1): “omnis notitia ex praeexistenti fit cognitione”, scilicet, quae praeexistit et non deducitur”.

## CAPÍTULO XXV

**Donde se analiza si la Iglesia recibe su autoridad de los libros sagrados, del mismo modo que los libros sagrados la reciben de ella, así como que su autoridad no procede de nada anterior, sino que toda esa autoridad emana de ella misma, y de qué manera se demuestra dicha autoridad a partir de los libros sagrados**

Pero se objetará que, a pesar de que antes se ha afirmado que la Iglesia otorga consistencia a los libros sagrados y que, por el contrario, los libros sagrados no otorgan consistencia a la Iglesia Universal, resulta evidente que la Iglesia Universal recibe la fe que posee de los libros sagrados. Así, el hecho de que la Iglesia Universal no pueda errar ha sido demostrado con anterioridad a partir del Símbolo de los Apóstoles, al que incluimos entre las Escrituras Sagradas.